
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  23/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    980    DEL     19/12/2013 

ACQUISTO  PRODOTTI   FARMACEUTICI/PARAFARMACEUTICI    VARI 
PRESSO LA FARMACIA COMUNALE 'SAN BENEDETTO' PER CASSETTE DI 
PRONTO SOCCORSO NIDO INFANZIA- IMPEGNO DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1093  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

CONSIDERATO che  le  scuole  sono dotate  di  cassette  di  pronto soccorso che 
devono essere  fornite di tutto il materiale necessario per primo intervento, così come 
indicato dalle direttive della A.u.s.l  e dalle  vigenti norme sulla igiene e sicurezza  di 
cui al D.M. 388/03 – allegato 1 ;

APPURATA la necessità di rimpiazzare il materiale consumato e quello scaduto 
preso il Nido Infanzia Celestina Re;

TENUTO CONTO  che nelle Convenzioni di cui all'art. 26, comma 3 della legge 
3488/99 stipulate  da Consip Spa , dalle centrali di Committenza Regionali, nonché nel 
ME.pa, non sono  reperibili  prodotti farmaceutici/parafarmaceutici, e che pertanto ci si 
rivolge per gli acquisti  di cui  sopra alla Farmacia Comunale San Benedetto  gestita 
dall'amministrazione comunale di Cattolica;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto di provvedere in merito agli acquisti di cui sopra per un importo 
complessivo pari a E. 216,09  iva inclusa;

D E T E R M I N A

1)- di acquistare, per i motivi espressi in premessa, materiali farmaceutici per l'importo 
omnicomprensivo di E. 216,09 presso la  propria Farmacia Comunale San Benedetto di 
Cattolica, per il Nido Infanzia 'Celestina Re';

2)- di far gravare la spesa  omnicomprensiva di E. 216,09 sul cap. 4626.001 del bilancio 
2013  alla voce 'Acquisto beni per consolidamento nido tradizionale', che presenta la 
necessaria disponibilità – cod siope 1206 ;

3)- di individuare nella persona di:  Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica  1093  Determinazione Dirigenziale  n.  980 del  19/12/2013 pag. 2 di 4



4)- di liquidare la spesa di cui sopra entro il 31 dicembre 2013;

5)- di inviare copia della presente determinazione ai Servizi Finanziari, Pubblica 
Istruzione, Affari generali.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1093  Determinazione Dirigenziale  n.  980 del  19/12/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4626001 1754 2013 216,09

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/12/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1093  Determinazione Dirigenziale  n.  980 del  19/12/2013 pag. 4 di 4


